СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.08.2017 г.
№ 16/170
г. Рузаевка
О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальной собственности

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.01.2016г. №47/378
В соответствии с Уставом Рузаевского муниципального района, Положением о совершенствовании учета муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.04.2008г. №5/92, Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

          1. Внести в Реестр муниципальной собственности Рузаевского муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.01.2016г. №47/378 (с изменениями от 27.05.2016г., 16.12.2016г., 07.04.2017г.) изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

2.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адре​су: www.ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района
 В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов Рузаевского

муниципального района

от 30.08. 2017г. № 16/170
В Подраздел 1 «Недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления» Раздела 1 «Муниципальное недвижимое имущество» добавить позиции следующего содержания:

	235
	Здание учебного корпуса
	РФ, РМ, г. Рузаевка, ул. Менделеева, д.8
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»
	13:25:0111115:4214

	2004,3
	5131269,72
	3386395,28
	1744874,44
	13/001/2017-5 от 25.04.2017г.

	13952373,25

	236
	Квартира
	РФ, РМ, г. Рузаевка, ул. Фадеева, д.18, кв.19
	МАУ «Центр физической культуры и спорта»
	13:17:0108001:821
	2015

	37,2
	1037850
	0
	1037850
	13ГА 931841 19.11.2014г.
	Мун.контракт№0309300055116000039-0163701 от 27.09.2016г. (акт приема-передачи от 20.04.2017г. №17)

В Подраздел 2 «Недвижимое имущество казны» Раздела 1 «Муниципальное недвижимое имущество» добавить позиции следующего содержания:

	Земельный участок
	Относительно ориентира, расположенного в границах участка (РМ, г. Рузаевка, ул. Менделеева, д.8)

	1714,0
	-
	-
	-
	13/001/2017-5 от 25.04.2017г.
	13:25:0111115:409
	Распоряжение Правительства РМ от 30.03.2017г. №204-Р
	962188,18

	Здание школы
	Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода, ул. Пролетарская, д.8
	2001
	915,2
	5149600
	2645616,91
	2503983,09
	13ГА 454621 07.08.2010
	13:17:0215001:605
	Постановление администрации РМР от 15.08.2017г. №635
	15239931,78

	Котельная
	Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода, ул. Пролетарская, д.8
	1997

	662901,12
	647656,5
	15244,62

	0

В Подраздел 2 «Движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления» Раздела 2 «Перечень муниципального движимого имущества» добавить позиции следующего содержания:

	246
	Пушка ЗИС-3 76 мм
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	13799,16
	13799,16
	0
	31.08.2007г.
	Постановление администрации РМР от 15.06.2017г. №444

	247
	Пушка Д-48 85 мм
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	18833,04
	18833,04
	0
	31.08.20107г.
	Постановление администрации РМР от 15.06.2017г. №444

	248
	Пушка Д-48 85 мм
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	18833,04
	18833,04
	0
	31.08.20107г.
	Постановление администрации РМР от 15.06.2017г. №444

	249
	БТР-70 (С06ЛТ2227)
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	1640813,4
	1640813,4
	0
	01.03.2016г.
	Постановление администрации РМР от 15.06.2017г. №444

	250
	Танк Т-80БВ(Е06ГТ7159)
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	6113389
	6113389
	0
	01.03.2016г.
	Постановление администрации РМР от 15.06.2017г. №444

	251
	Движимое имущество
	Администрация Рузаевского муниципального района

	9448108,98
	8214351,47
	1233757,51

	252
	Движимое имущество
	МБУ «Земельный вектор»

	42249
	42249
	0

В Подраздел 3 «Движимое имущество казны» Раздела 2 «Перечень муниципального движимого имущества» добавить позиции следующего содержания:

	38
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70

	2007
	751000
	732024,73
	18975,27
	2007
	Постановление администрации РМР от 15.08.2017г. №636

В Подразделе 1 «Автотранспортные средства, закрепленные на праве оперативного управления» Раздела 2 «Перечень муниципального движимого имущества» позиции изложить в следующей редакции:

	14
	Автомашина ВАЗ 21074
	Е014ВА 13
	МБУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений»
	2008
	158000
	78999,9
	79000,1
	2008
	Постановление администрации РМ Р №962 от 18.06.2009г.

	28
	Автомашина LADA 210740
	Е199ВА
	МБУ «Земельный вектор»
	2008
	158000
	66628,85
	91371,15
	2008
	Постановление администрации РМР от 27.10.2016г. №1315

В Раздел 2 «Перечень муниципального движимого имущества» добавить Подраздел 4 «Акции, доли, вклады в уставный капитал хозяйственных обществ»

	№
	Наименование акционерного общества – эмитента (хозяйственного общества, товарищества), основной государственный регистрационный номер
	Местонахождение
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом/ количество привилегированных акций, шт.
	Размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, %
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества
	Доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %

	1
	Открытое акционерное общество «Молоко», №43 от 28.12.1992г.
	Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Луначарского, д.166
	3720
	2,1 (78 шт.)

Из Подраздела 1 «Автотранспортные средства, закрепленные на праве оперативного управления» Раздела 2 «Перечень муниципального движимого имущества» исключить позиции следующего содержания:

	43
	Автомашина ГАЗ 52

	МБОУ «Болдовская СОШ»
	1993
	179907,84

	Постановление администрации РМР от 11.04.2017г. №284

	54
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70
	Н453РР 13
	МБОУ «Трускляйская СОШ»
	2007
	751000
	751000

	2007
	Постановление администрации РМР №2224 31.12.2010г. (Постановление администрации РМР №636 15.08.2017г.)

Из Подраздела 1 «Недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления» Раздела 1 «Перечень муниципального недвижимого имущества» исключить позиции следующего содержания

	124
	Здание школы
	Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода, ул. Пролетарская, д.8
	МБОУ «Шишкеевская СОШ»
	13:17:0215001:605
	1991
	Кирпич/3
	915,2
	5149600
	1436563,94
	3713036,06
	13ГА 454621 07.08.2010
	Постановление администрации РМР №1696 от 14.10.2010г. / постановление администрации РМР от 15.08.2017г. №635

	15239931,78

	125
	Котельная
	Рузаевский район, с. Стрелецкая Слобода, ул. Пролетарская, д.8
	МБОУ «Шишкеевская СОШ»

	2001

	662901,12
	385906,8
	276994,32

	Постановление администрации РМР №1696 от 14.10.2010г. / постановление администрации РМР от 15.08.2017г. №635

	0

Из Подраздела 2 «Недвижимое имущество казны» Раздела 1 «Муниципальное недвижимое имущество» исключить позиции следующего содержания

	112
	Квартира
	РМ, г. Рузаевка, ул. Фадеева, д.18, кв.19
	2015
	34,8
	1182499,89
	0
	1182499,89
	20.10.2016г. №13-13/005-13/005/002/2016-5285/2
	13:25:0101075:180
	Мун.контракт№0309300055116000039-0163701 от 27.09.2016г. (акт приема-передачи от 20.04.2017г. №17)
	457378,88

	74
	Квартира
	Рузаевский район, п. Совхоз Красное Сельцо, , ул. Гагарина, д.8а, 13
	2014
	37,2
	1037850
	0
	1037850
	13ГА 931841 19.11.2014г.
	13:17:0108001:821
	Муниципальный контракт от 10.11.2014г. (постановление Правительства РМ от 11.04.2017г. №232)
	526874,76